PAGE

[image: image1.png]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

КЕМЕРОВСКОГО МУНИЦИАПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПЕРВОГО СОЗЫВА
СЕССИЯ № 50
РЕШЕНИЕ

от  « 22 » декабря 2022 г. № 748
г. Кемерово

Об определении управления социальной защиты населения администрации Кемеровского муниципального округа уполномоченным органом по определению права на ежемесячные денежные выплаты на обеспечение полноценным питанием беременных женщин, кормящих матерей,
а также детей в возрасте до трех лет в соответствии с Законом Кемеровской области от 17.02.2004 № 7-ОЗ «О здравоохранении»,
их назначению
В соответствии со ст. ст. 19, 20 Федерального закона от 06.10.2003                     № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Законом Кемеровской области от 17.02.2004 № 7-ОЗ «О здравоохранении», постановлением Правительства Кемеровской области – Кузбасса от 28.04.2022   № 263 «Об обеспечении полноценным питанием беременных женщин, кормящих матерей, а также детей в возрасте до 3 лет», приказом Министерства здравоохранения Кузбасса от 26.05.2022 № 875-В «Об обеспечении полноценным питанием беременных женщин, кормящих матерей, а также детей в возрасте до трех лет», Совет народных депутатов Кемеровского муниципального округа
РЕШИЛ:

1. Определить управление социальной защиты населения администрации Кемеровского муниципального округа уполномоченным органом по определению права на ежемесячные денежные выплаты на обеспечение полноценным питанием беременных женщин, кормящих матерей, а также детей в возрасте до трех лет в соответствии с Законом Кемеровской области «О здравоохранении», их назначению.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Заря», официальном сетевом издании «Электронный бюллетень администрации Кемеровского муниципального округа» и официальном сайте Совета народных депутатов Кемеровского муниципального округа в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на       Бушмину З.П. - председателя комитета по социальным вопросам.

4. Решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.05.2022.

Председатель
Совета народных депутатов

Кемеровского муниципального округа                                              В.В. Харланович

Глава округа                                                                                           М.В. Коляденко